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تأمیـن

گفت وگو
دامون خدابنده، رئیس مرکز فناوری اطلاعات، 
آمار و محاسبات ســازمان تأمین‌اجتماعی 
به‌مناسبت دهه مبارک فجر و چهل‌و‌پنجمین 
سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، این سازمان را 
از نهاد‌های پیشرو در زمینه دولت الکترونیک معرفی کرد 
و در تشریح دستاوردهای ســازمان در این حوزه، گفت: 
»سازمان تأمین‌اجتماعی با توجه به وظیفه ذاتی خود در 
زمینه ارائه خدمت به اقشــار مختلف جامعه، تلاش کرده 
براساس قوانین بالادســتی، در تحقق دولت الکترونیک 
پیشگام باشد. براســاس تکلیف بند )و( تبصره 7 لایحه 
بودجه سال 1401 کلیه سازمان‌های دولتی و نهادهای عمومی 
غیردولتی موظف بــه اتصال به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند هستند. سازمان تأمین‌اجتماعی به‌عنوان یکی 
از اولین دستگاه‌های اجرایی، موفق به پیاده‌سازی فرایند 
یادشده و دریافت تقدیرنامه از سازمان فناوری اطلاعات 
ایران در این زمینه شده است. علاوه بر این، تأمین‌اجتماعی 
در راستای وظایف محول‌شده در برنامه توسعه کشور، در 
حال ارائه 117 وب‌سرویس به دستگاه‌های اجرایی و دریافت 
بیش از 76 وب‌سرویس از سایر دستگاه‌ها در بستر شبکه 
ملی اطلاعات اســت. از این تعداد، دریافت حداقل هشت 
وب‌سرویس از سایر دستگاه‌ها و ارائه 33 وب‌سرویس از 
سوی سازمان تأمین‌اجتماعی به سایر دستگاه‌ها، در سال 

جاری اتفاق افتاده است.«

خدابنده افزود: »طرح‌ها، اقدامات و دستاوردهای مرکز فناوری 
اطلاعات، آمار و محاســبات ســازمان تأمین‌اجتماعی در مسیر 
دستیابی به تأمین‌اجتماعی هوشمند و الکترونیک و در راستای 
بهبود و تسهیل در ارائه خدمات مطلوب به مخاطبان، ذی‌نفعان 
و شرکای اجتماعی سازمان است. این اقدامات مبتنی بر رویکرد 
ایجاد و توسعه سیستم‌ها و سامانه‌های الکترونیکی و غیرحضوری 
سازمان، توسعه زیرساخت‌های سخت‌افزاری و ارتباطی و همچنین 
یکپارچه‌ســازی و هوشمندسازی سیســتم‌ها و سامانه‌ها انجام 
می‌شــود تا ضمن ایجاد رضایتمندی برای ذی‌نفعان سازمانی، 
موجب شناســایی مطالبات ســازمان به‌صورت فناوری‌محور، 
تسریع در وصول مطالبات و جذب منابع مالی، کاهش هزینه‌ها، 

صرفه‌جویی در مصــارف، مدیریت منابع و بهبود شــاخص‌ها و 
فرایندهای عملکردی شود. براســاس این رویکرد، این مرکز در 
ســال جاری تعداد 50 برنامه عملیاتی و تحولی را در دستور کار 

خود قرار داده است.«
توسعه خدمات غیرحضوری

او با اشاره به اینکه توسعه خدمات غیرحضوری یکی از اولویت‌های 
سازمان تأمین‏اجتماعی است، توضیح داد: »در حال حاضر تعداد 
59 خدمت از مجموعه خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی به‌صورت 
غیرحضوری و در بسترهای مختلف الکترونیکی ارائه می‌شود. بستر 
اصلی آن درگاه رسمی خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی به نشانی 
)es.tamin.ir( اســت. از این تعداد خدمات غیرحضوری، 53 
خدمت در برنامه کاربردی )اپلیکیشن( تلفن همراه »تأمین‌من« 
پیاده‌سازی شده است. این برنامه تاکنون بیش از سه میلیون نصب 
 )Android( بر روی تلفن همراه کاربران دارای سیســتم عامل
داشته و براساس بازخوردهای دریافتی بیش از 88 درصد کاربران 
استفاده‌کننده، از برنامه مذکور رضایت داشته‌اند. در حال حاضر 
برنامه‌ریزی لازم برای ارائه شــش خدمت غیرحضوری جدید در 
حوزه بیمه‌ای تأمین‌اجتماعی، انجام شــده که به‌زودی به سبد 

خدمات غیرحضوری سازمان اضافه خواهد شد.«
پروژه لیست هوشمند

رئیس مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات تأمین‌اجتماعی، 
یکی از پروژه‌های مهم این سازمان را هوشمندسازی دریافت 
لیســت حق‌بیمه )پروژه لیســت هوشــمند( معرفی کرد و 
گفت: »درحال حاضر لیســت حق‌بیمه کارفرمایان به‌صورت 
غیرحضوری دریافت شده و کلیه فرایندهای مرتبط با لیست 
پس از دریافت غیرحضوری، توســط همکاران سازمان انجام 
می‌شود. با اجرای پروژه لیست هوشمند، کنترل‌های لازم بر 
روی اطلاعات موجود در لیســت حق‌بیمه ارائه شده از سوی 
کارفرمایان، در هنگام دریافت لیست، انجام می‌شود و فرایندها 
و کنترل‌های پس از دریافت لیســت کــه تاکنون به‌صورت 
غیرمکانیزه انجام می‌شــد، در زمان دریافت لیست به‌صورت 
هوشمند انجام می‌شود. این پروژه هم‌اکنون در 11 استان و 15 
شعبه تهران )جمعاً 135 شعبه( تعمیم یافته است. در بهمن‌ماه 
سال جاری، با اضافه شدن هفت استان و سه شعبه دیگر تهران 
به این تعداد جمع تعداد شــعب به 294 شعبه خواهد رسید. 

با برنامه‌ریزی انجام شده، تعمیم ســرویس مذکور به همراه 
سامانه‌های متمرکز مرتبط، تا پایان خرداد‌ماه سال 1403 در 

کلیه شعب سراسر کشور به پایان می‌رسد.«
طرح ملی نسخه الکترونیک

خدابنده با اشاره به اینکه سازمان تأمین‌اجتماعی در اجرای طرح 
ملی نسخه الکترونیک در کشور نیز پیشگام بوده، گفت: »یکی از 
پروژه‌های بسیار مهم ســازمان که می‌توانیم به آن افتخار کنیم 
اجرای طرح نســخه الکترونیک اســت. این پروژه سرآغاز بحث 
سلامت الکترونیک محســوب می‌شود و دو بخش نسخه‌نویسی 
و نسخه‌پیچی را دربر می‌گیرد. ســازمان تأمین‌اجتماعی اولین 
نهادی بود که در سال‌های گذشــته و قبل از الزام قانونی در این 
زمینه، استفاده از نسخه الکترونیک را در مراکز درمانی خود آغاز 
کرد و بعدها آن را به مراکز طرف قرارداد تسری داد. در ابتدای سال 
1400 و در آغاز فعالیت دولت سیزدهم و مدیریت جدید سازمان 
تأمین‌اجتماعی، میزان فراگیری نســخه‌ الکترونیک حدود 52 
درصد بود که در حال حاضر بالغ بر 98 نسخ به‌صورت الکترونیک، 
نسخه‌نویسی می‌شــود. همچنین میزان فراگیری نسخه‌پیچی 
الکترونیک در داروخانه‌ها و مراکز پاراکلینیک طرف‌قرارداد این 
سازمان نیز در سال 1400 حدود ‌35 درصد بود که در حال حاضر 
بالغ بر ‌97 نســخ به‌صورت الکترونیک انجام می‌شود. در مجموع 
طی دو ســال 1401 و 1402 جمعاً در بخش درمان ســازمان 
تأمین‌اجتماعی مجموع موارد نسخه‌نویســی و نســخه‌پیچی 
الکترونیک در مراکز ملکی و طرف قرارداد بیش از 885 میلیون 
مورد بوده است.« این مقام مسئول در مورد سایر خدماتی که در 
پروژه نسخه الکترونیک به بهره‌برداری رسیده‌اند، گفت: »طرح 
نظام ارجاع از تاریخ 1402/09/29 در سامانه نسخه الکترونیک 
در کل کشور و پیاده‌سازی فرایند عقد قرارداد غیرحضوری مراکز 
درمانی به صورت الکترونیک نیز از شــهریور‌ماه سال 1402 در 
اســتان تهران عملیاتی شده اســت. همچنین با عملیاتی شدن 
سامانه کشف تقلب، از بخش بزرگی از سوء‌استفاده‌های احتمالی 
در زمینه نسخه‌نویسی و نسخه‌پیچی جلوگیری شده است. یکی 
دیگر از پروژه‌های بســیار مهم حوزه فناوری اطلاعات در بخش 
درمان سازمان تأمین‌اجتماعی توسعه و تکمیل سامانه پذیرش 
و پردازش اسناد بستری است. فرایند پذیرش الکترونیکی اسناد 
بستری عملیاتی شده و کلیه اسناد ارسالی از سامانه سپاس وزارت 

بهداشت و درمان در سامانه رسا پذیرش می‌شود که تاکنون ارتباط 
1098 مرکز با سامانه موصوف برقرار و بیش از 10 میلیون پرونده 

نیز دریافت شده است.«
ارتقای پایداری سامانه‌های خدمت‌رسان

او در مورد تدابیر اتخاذشــده برای ارتقای پایداری ســامانه‌های 
خدمت‌رسان تأمین‌اجتماعی چنین توضیح داد: »میزان پایداری 
سرویس‌ها و سامانه‌های سازمان تأمین‌اجتماعی در سال 1402 
حدود 99.96درصد بوده است. با توجه به اینکه یکی از عوامل این 
پایداری بهره‌گیری از زیرساخت‌های سخت‌افزاری و شبکه مناسب 
است، همواره تلاش بر این بوده تا با رصد وضعیت زیرساخت‌های 
مرکز داده سازمان و خطوط ارتباطی و شبکه از آماده به کار بودن 
این زیرساخت اطمینان حاصل شــود. به‌عنوان مثال از ابتدای 
شهریورماه سال 1402، کلیه واحدهای سازمان تأمین‌اجتماعی 
به‌صورت تدریجی مجهز به لینک ارتباطی افزونه شده‌اند. با این 
اقدام، در صورت بروز قطعی در خطوط مخابراتی، سرویس‌دهی در 
واحدهای سازمان تداوم خواهد داشت. همچنین در همین حوزه، 
طرح بهینه‌سازی آدرس‌های شبکه واحدهای تابعه بعد از یک سال 
از شروع اجرای طرح، در اواخر مهرماه سال 1402 با موفقیت به 
پایان رسید تا علاوه بر رفع مشکلات توسعه‌ای تطابق زیرساخت 

با فناوری‌های روز بهبود یابد.«

تبیین اقدامات  سازمان تأمین‌اجتماعی در حوزه فناوری‌های نوین به‌مناسبت چهل‌وپنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی
هوشمندسازی در خدمت توسعه خدمات تأمین‌اجتماعی است

سرپرست اداره‌ کل 
برنامه و بودجه سازمان 

تأمین‌اجتماعی منصوب شد

ســازمان  مدیرعامــل  موســوی،  میرهاشــم 
تأمین‌اجتماعی با صدور حکمی مقصود مقدمی‌کیا 
را به سمت سرپرســت اداره ‌کل برنامه و بودجه این 
ســازمان منصوب کرد. در مراســم تودیع و معارفه 
مدیرکل برنامه و بودجه، ســید مرتضی حســینی 
معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشــتیبانی و سرپرست 
معاونت توســعه مدیریت و منابع انســانی سازمان 
تأمین‌اجتماعی ضمن تقدیر از خدمات سرکار خانم 
طیبه فرهت‌نیا، برای آقای مقدمی‌کیا سرپرســت 
جدید این اداره‌ کل، آروزی توفیق کرد. مقدمی‌کیا 
پیش از ایــن مدیــرکل تأمین‌اجتماعی اســتان 

آذربایجان غربی بوده است. 

بهره‌برداری از سه پروژه 
توسعه ظرفیت‌های درمانی 

‌تأمین‌اجتماعی 
در استان خوزستان

به‌مناســبت دهه مبارک فجر و چهل‌و‌پنجمین سالروز 
پیروزی انقلاب اســامی، ســه پروژه توسعه امکانات و 
ظرفیت‌های درمانی ویژه بیمه‌شدگان استان خوزستان، 

در شهرهای مختلف این استان به بهره‌برداری رسید.
این پروژه‌ها شــامل افتتاح بخــش مراقبت‌های ویژه 
نوزادان )NICU( در بیمارستان امیرالمؤمنین اهواز، 
افتتاح بخش مراقبت‌های ویژه )ICU( در بیمارستان 
تأمین‌اجتماعی شهدای شوشتر و نیز تجهیز درمانگاه 
تأمین‌اجتماعی بنــدر امام‌خمینی)ره( به دســتگاه 

رادیولوژی دیجیتال است.
آیین افتتاح بخش )NICU( بیمارستان امیرالمؤمنین‌)ع( 
اهواز با حضور هدایت‌الله ‌عبدی‌زاده مدیر‌درمان، عبدالرضا 
روشنی مدیرکل تأمین‌اجتماعی و جمعی از مسئولان و 
مدیران محلی برگزار شد. مدیر‌درمان تأمین‌اجتماعی 
خوزســتان با تبریک چهل‌و‌پنجمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی گفت: »با کسب مجوز راه‌اندازی بخش 
)NICU( بیمارستان امیرالمؤمنین )ع( اهواز از سازمان 
تأمین‌اجتماعی و دانشگاه علوم‌پزشکی استان، امکان ارائه 
خدمات تخصصی و پذیرش نوزادان نیازمند مراقبت‌های 

ویژه در این بیمارستان فراهم شد.«
او افزود: »بخش )NICU( بیمارستان امیرالمؤمنین‌)ع( 
دارای چهار تخت است که قابلیت ارتقا تا هشت تخت را 
دارد. برای راه‌اندازی آن بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال هزینه 
شده است. بیمارستانی با زایشگاه و اتاق عمل به بخش 
مراقبت ویژه نوزادان نیاز زیــادی دارد. با راه‌اندازی این 
بخش، زنجیره ارائه خدمات به مادارن باردار و نوزادان در 

این بیمارستان تکمیل شده است.«
 )ICU( در دهه مبارک فجر همچنین بهره‌برداری از بخش
بیمارســتان تأمین‌اجتماعی شهدای شوشتر آغاز شد. 
در مراســم افتتاح این بخش که با حضور نماینده مردم 
شوشتر و گتوند در مجلس شورای اسلامی، مدیر‌درمان 
تأمین‌اجتماعی استان خوزستان و تعدادی از مسئولان 
محلی برگزار شد، عبدی‌زاده گفت: »مدیران عالی سازمان 
تأمین‌اجتماعی در دوره جدید مدیریتی این ســازمان 
چندین‌بار به این منطقه ســفر کرده‌اند. طبق مصوبات 
آخرین سفر معاون درمان سازمان تأمین‌اجتماعی به این 
شهرستان مقرر شده که ظرفیت این بیمارستان از 32 
تخت بــه 64 تخت افزایش یابد که مراحل مقدماتی آن 

در حال انجام است.«
مدیردرمان تأمین‌اجتماعی استان خوزستان از افتتاح 
هشت پروژه درمانی تأمین‌اجتماعی در استان خوزستان 
در ایام چهل‌و‌پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
خبر داد و از همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان برای 

راه‌اندازی و افتتاح این پروژه‌ها تشکر کرد.

خبــر تشریح دستاوردهای حوزه اقتصادی تأمین‌اجتماعی به‌مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

دولت سیزدهم در کمیت و کیفیت پرداخت دیون سازمان 
تأمین‌اجتماعی رکورد‌شکنی کرد

مصطفی ســوری، معــاون اقتصــادی و 
سرمایه‌گذاری ســازمان تأمین‌اجتماعی به 
مناسبت دهه مبارک فجر و چهل‌وپنجمین 
ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی، در تشــریح اقدامات 
و دســتاوردهای دولت ســیزدهم در حوزه حکمرانی 
تأمین‌اجتماعی و در بخش اقتصادی سازمان گفت: »کمیت 
و کیفیت پرداخت مطالبات سازمان تأمین‌اجتماعی از سوی 
دولت سیزدهم، بی‌سابقه و بی‌نظیر بوده است. در سال 1400 
مبلغ ‌72هزار میلیارد سهام و در سال 1401 مبلغ ‌89هزار 
میلیارد تومان سهام در ازای مطالبات سازمان دریافت شد. 
برای سال جاری نیز حداقل ‌70هزار میلیارد تومان در بودجه 
پیش‌بینی شده که ان‌شاءالله محقق خواهد شد. برای سال 
آینده مبلغ ‌170هزار میلیارد تومان رد دیون بیمه‌ای دولت 
در بودجه کل کشور پیش‌بینی شده است. این اعداد و ارقام 
و همچنین کیفیت سهامی که در این مسیر به سازمان واگذار 

شده، در دولت‌های پیشین سابقه نداشته است.«

سوری با تبریک ایام‌الله دهه مبارک فجر و گرامیداشت یاد و خاطره 
بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی، در مورد جزنیات این واگذاری‌ها 

افزود: »در ســال 1400 مبلــغ ‌72هزار میلیارد تومان ســهام به 
تأمین‌اجتماعی در ازای مطالبات این سازمان از دولت، اختصاص 
یافت. در سال 1401 مبلغ ‌85هزار میلیارد تومان شامل ‌31درصد 
سهام پالایشگاه نفت شازند محقق شد که شرکت خوبی است. در 
ســال 1402 مبلغ ‌70هزار میلیارد تومان مصوب شده که در حال 
حاضر تتمه سهام پالایشگاه شازند و بخشی از سهام شرکت کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک شرکتی بورسی که سهم سود 
خوبی دارد، برای واگذاری مصوب شده است. نکته قابل‌توجه اینکه در 
سنوات اخیر سابقه واگذاری سهام شرکتی بورسی به تأمین‌اجتماعی 
وجود نداشته است. ‌20درصد سهام پالایشگاه کرمانشاه هم برای 
واگذاری مصوب شده که ان‌شاءالله همه این ‌70هزار میلیارد تومان 

وصول خواهد شد.«
مصطفی ســوری ادامه داد: »با مذاکرات انجام شــده و مساعدت 
مجلس برای بودجه سال 1403 مبلغ ‌170هزار میلیارد تومان، رد 
دیون بیمه‌ای دولت دیده شده است. بنابراین از منظر کمی‌و‌کیفی 
عملکرد این دولت در بازپرداخت مطالبات و همچنین کیفیت سهام 

واگذار شده، کاملاً با دولت‌های گذشته متفاوت است.«
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان تأمین‌اجتماعی، درخصوص 
چرایی شکل‌گیری بدهی بیمه‌ای دولت به سازمان تأمین‌اجتماعی 
گفت: »بحث مطالبات سازمان از دولت موضوعی قدیمی و دامنه‌دار 
است. علت اصلی هم این است که دولت نسبت به سازمان تعهداتی 
دارد و در حدود 70 مورد، قانوناً پذیرفته که مبالغی را به این سازمان 
بپردازد. مثلاً پرداخت سهم حق‌بیمه کارفرمایی برخی مشاغل برای 
حمایت از این مشاغل، از سوی دولت و به‌موجب قوانین مختلف تعهد 
شده؛ بنابراین پشت مطالبات سازمان از دولت‌ها، قانون وجود دارد. 
ازمنظر سازمان تأمین‌اجتماعی و براساس محاسبات صورت‌گرفته تا 
پایان سال 1401 بدهی بیمه‌ای دولت بالغ بر ‌590هزار میلیارد تومان 
و مبلغ حسابرسی و پذیرفته شده از سوی دولت، ‌400هزار میلیارد 
تومان است.« سوری اضافه کرد: »اگر دولت‌ها هر سال مبالغی را که 
تعهد کرده‌اند، در بودجه سالانه می‌دیدند و به‌شکل نقدی پرداخت 
می‌کردند، سازمان تأمین‌اجتماعی به اختیار خودش سرمایه‌گذاری 
می‌کرد. در حال حاضر 60 تا ‌70درصد سرمایه‌های فعلی سازمان از 
محل رد دیونی است که در گذشته به اجبار انجام شده است. یعنی 
دولت‌های گذشته بعد از سال‌ها تجمیع مطالبات، برخی شرکت‌ها 

را که گاه زیان‌ده یا دارای وضعیت مالی نامناسب بوده‌اند به‌جای این 
مطالبات به ســازمان واگذار کرده‌اند. از این منظر، 60 تا ‌70درصد 

ارزش پرتفوی فعلی سازمان بابت رد دیون اجباری است. 
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان تأمین‌اجتماعی، افزایش 
ســرمایه بانک رفاه را یکی از مهم‌ترین اقدامــات حوزه حکمرانی 
تأمین‌اجتماعی در دولت سیزدهم خواند و افزود: »تا قبل از این دولت، 
شاهد بودیم که همه دولت‌ها اعلام می‌کردند اسامی ابربدهکاران را 
اعلام می‌کنیم و به علل مختلف از این کار شانه خالی می‌کردند. اما 
دولت سیزدهم در همان ابتدای کار فهرست ابربدهکاران را اعلام 
کرد و در این فهرست، ســازمان تأمین‌اجتماعی با رقمی درشت و 
با اختلاف، ابَرَبدهکار سیستم بانکی کشور بود. علت هم این بود که 
در دولت گذشته، در سازمان تأمین‌اجتماعی به سبب کسری منابع 
برای پرداخت حقوق بازنشستگان، سراغ ساده‌ترین روش تأمین مالی 
یعنی استقراض از نظام بانکی رفته بودند. اما با رد دین بی‌نظیری که 
دولت سیزدهم انجام داد، بزرگ‌ترین تسویه بدهی بانکی کشور را 
در تاریخ نظام بانکداری کشور به مبلغ ‌106هزار میلیارد تومان انجام 
دادیم. در کنار آن، بزرگ‌ترین افزایش سرمایه نظام بانکی را هم در 
بانک رفاه، به مبلغ بیش از 46 هزارمیلیارد تومان داشتیم که باعث 
شد شاخص‌های مالی بانک رفاه ارتقا پیدا کند و به بانک رتبه یک 

کشور تبدیل شود.«
افزایش بازدهی سرمایه‌گذاری‌های تأمین‌اجتماعی

سوری در مورد افزایش بازدهی سرمایه‌گذاری‌های تأمین‌اجتماعی 
گفت: »امســال، ســال مهار تورم و رشد تولید اســت و سازمان 
تأمین‌اجتماعی از معدود دستگاه‌های کشــور است که در هر دو 
محور »افزایش تولید« و »مهار تورم« موفق بوده اســت. بسیاری 
از شــاخص‌های تولید در گروه اقتصادی تأمین‌اجتماعی تفاوت 
معنا‌داری نسبت به سال‌های قبل دارند. مثلًا در مورد شرکت هپکو 
که در جهت رد دین به تأمین‌اجتماعی واگذار شــد. این شــرکت 
در بدو واگذاری وضعیت مناســبی نداشــت و به‌عنوان نمادی از 
ناکارآمدی اقتصاد و سیستم تولید کشور شناخته می‌شد. سازمان 
تأمین‌اجتماعی در سال رشد تولید، با حمایت تمام قد و در حالی‌که 
برای پرداخت‌های خود دچار مشکل بود، مثل یک مادر که از فرزندش 
نگهداری می‌کند از هپکو پشتیبانی و منابع مورد نیاز را تزریق کرد و 
امروز به لطف خدا، این شرکت متحول شده و بعد از حدود 20 سال، 

هم به تولید و هم به ســوددهی رسیده است. سوری ادامه داد: »در 
شستا در 45 شرکت به نسبت ســال مالی گذشته، افزایش تولید 
داشــته‌ایم، در 22 شــرکت رکورد تولید در تاریخ فعالیت و در 32 
شرکت رکورد پنج سال اخیر را در تولید شکستیم. اتفاقات مثبت 
بسیاری افتاده است. به رویکرد تولید دانش‌بنیان هم توجه داشته‌ایم 
به‌طوری که 120قلم محصول دارویی جدید در شستا تولید شده 
است. سود تقسیمی ما در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن، بیش 
از ‌40درصد رشــد نشان می‌دهد. این رشد ادامه دارد و به دنبال آن 
هستیم تا سهم بیشتری در تولید منابع برای سازمان داشته باشیم.«

برنامه‌های آتی
او درخصــوص برنامه‌های آتی بخش اقتصادی و ســرمایه‌گذاری 
تأمین‌اجتماعی گفت: »برای سال پیش‌رو چند برنامه مهم داریم 
که اگر اجرایی شوند، اتفاق مثبت و خوبی در حوزه سرمایه‌گذاری 
تأمین‌اجتماعی خواهد بود. باتوجه به قدمت ســرمایه‌گذاری‌های 
سازمان، باید اصلاح سبد سرمایه‌گذاری را انجام دهیم. با توجه به 
آسیب‌شناسی‌های انجام شده و تجربه‌ همکاران ما، اقدامات خوبی 
در این زمینه انجام شده و ان‌شاءالله در سال آینده به سمت اصلاح 
پرتفوی تأمین‌اجتماعی و بهبود ســبد سرمایه‌گذاری‌ها خواهیم 
رفت.« معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان تأمین‌اجتماعی 
افزود: »سال‌هاست در مورد اهمیت خروج صندوق‌ها از بنگاه‌داری 
و رفتن به سمت سهام‌داری و خروج از شرکت‌های زیان‌ده به سمت 
پرتفوی سهام‌داری حرف زده می‌شــود، اما اقدام قابل‌توجهی در 
این زمینه انجام نشده اســت. این برنامه‌ها در سال آتی با حمایت 
هیأت‌امنا و سیاست‌گذاری هیأت‌مدیره و حمایت‌های مدیرعامل 
سازمان انجام می‌شود. باید بتوانیم تحولی در حوزه سرمایه‌گذاری 
ایجاد کنیم تا سهم سود ســرمایه‌گذاری‌ها در کل منابع صندوق 
را بالاتر ببریم و به اســتاندارد جهانی نزدیک‌تر کنیم. این هدف با 
سرمایه‌گذاری‌های جدید و باکیفیت محقق می‌شود. سرمایه‌گذاری 
جدید و باکیفیت هم نیاز به منابع دارد و به خاطر همین، برنامه دیگر 
ما مولدسازی دارایی‌هاست.  برای ارتقای بهره‌وری در حوزه بنگاه‌داری 
هم برنامه‌هایی داریم و با سازمان ملی بهره‌وری تفاهم‌نامه‌ای امضا 
کرده‌ایم. قرار شده بر اساس مدل‌های استانداردی که آن سازمان 
بــرای بهره‌وری دارد ارزیابی و برنامه‌ریــزی کنیم تا کیفیت حوزه 

سرمایه‌گذاری را افزایش دهیم.«

گفت وگو


